
 
 
 

แผนการดำเนินงาน 
องค์การบริหารส่วนตำบลคูตัน 
ประจำปีงบประมาณ    ๒๕6๘ 

 
 

 
 

 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลคูตัน 
อำเภอกาบเชิง  จังหวัดสุรินทร ์

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคูตัน 
เร่ือง  ประกาศใช้แผนดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68 

.................................................................... 

  ตามที่คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลคูตันได้จัดทำ
ร่างแผนดำเนินงาน  พ.ศ.  ๒๕6๘   เสนอต่อคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลคูตัน และ
คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลคูตันพิจารณาร่างแผนดำเนินงาน  แล้วเสนอต่อนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลคูตันให้ความเห็นชอบ แผนดำเนินงาน  พ.ศ.  ๒๕6๘  แล้วนั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๕  มาตรา  ๑๖  มาตรา  ๑๗  แห่งพระราชบัญญัติ 
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.๒๕๔๒ และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕48  (แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึงฉบับที่  ๓  พ.ศ.  ๒๕๖๑)  องค์การบริหารส่วนตำบลคูตัน  จึงประกาศใช้แผนดำเนินงาน  พ.ศ.  ๒๕6๘  
โดยให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่  ๑  เดือน ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕6๗  เป็นต้นไป 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่  30  เดือน  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕6๗ 
 
 
                       

         (นายพสิษฐ์  กิตติพรเจริญสิน) 
                                                           นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคูตัน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



คำนำ                    
 
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๔๘  (แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่  ๓  พ.ศ.  ๒๕๖๑)  โดยแผนดำเนินงานจะเป็นเอกสารที่
แสดงถึงรายละเอียดแผนงาน / โครงการพัฒนา  และกิจกรรมต่างๆ ที่จะดำเนินงานจริงในพ้ืนที่ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลคูตัน  ภายในปีงบประมาณ  ๒๕๖8  เพ่ือให้องค์การบริหารส่วนตำบลคูตัน  รวมทั้ง
หน่วยงานอ่ืนได้ใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงาน      ทั้งทางด้านเศรษฐกิจ  ด้านการศึกษา ศาสนา   
ศิลปวัฒนธรรม  ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน  ด้านสาธารณสุข  ด้านสังคม  ด้านการเมืองและการบริหารจัดการ 
จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น  ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  และด้านแหล่งน้ำ  ภายใต้
กรอบยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดสุรินทร์  แผนยุทธศาสตร์การพัฒนา
ของอำเภอกาบเชิง  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของจังหวัดสุรินทร์  และนโยบายการพัฒนาของผู้บริหารท้องถิ่น  
รวมทั้งเป็นเอกสารที่จะใช้เป็นเครื่องมือในการติดตามและการประเมินผลการดำเนินงานขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลคูตันต่อไป 
 
 

งานนโยบายและแผน 
องค์การบริหารส่วนตำบลคูตัน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



หลักการและเหตุผล 
แผนการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลคูตัน 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕6๘ 
..................................... 

 
  เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  สอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์การพัฒนา
และแผนพัฒนาห้าปี   จึงได้จัดทำแผนดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕6๘  ขึ้น  โดย
คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนมีหน้าที่ในการรวบรวมแผนงาน / โครงการพัฒนาในแผนพัฒนาห้าปี  
พ.ศ.  ๒๕6๘  ขององค์การบริหารส่วนตำบลคูตัน  และแผนงาน / โครงการพัฒนาของหน่วยงานอ่ืนฯ  ที่
ดำเนินงานในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลคูตันในปีงบประมาณ พ.ศ.  ๒๕6๘ มาเป็นแนวทางในการ
จัดทำแผนดำเนินงานในคลอบคลุมปัญหาความต้องการของประชาชนในพ้ืนที่ให้มากที่สุด  และเพ่ือให้การ
บริหารงานและการติดตามผลการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลคูตันมีความชัดเจนยิ่งขึ้น 

  การจัดทำแผนดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕6๘  ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลคูตัน  ประกอบด้วย  องค์ประกอบ  ๒  ส่วน  คือ  ส่วนที่  ๑  บทนำ  และส่วนที่  ๒  บัญชีโครงการ
พัฒนา / กิจกรรม  ซึ่งเป็นส่วนสำคัญ  เพ่ือให้ทราบถึงโครงการหรือกิจกรรมที่จะต้องดำเนินงานใน
ปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕6๘  โดยนำไปใช้เป็นแนวทางในการบริหารงาน  และติดตามประเมินผลการ
ดำเนินงานต่อไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



สารบัญ 
 

เร่ือง                                                                                            หน้า                                                                                                                   
ส่วนที่  ๑  บทนำ                                                                                      ๑ 
 -  วัตถุประสงค์ของแผนดำเนินงาน 
 -  ขั้นตอนในการจัดทำแผนดำเนินงาน 
 -  ประโยชน์ของการจัดทำแผนดำเนินงาน 

ส่วนที่  ๒  บัญชีโครงการพัฒนา / กิจกรรม                                                         
 -  บัญชีสรุปงบหน้าแผนการดำเนินงาน              4 
 -  สรุปบัญชีโครงการพัฒนา / กิจกรรม                        8

            
                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 
 

ส่วนที่  ๑  บทนำ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



-๑- 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปี ๒๕6๘ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคูตัน 
อำเภอกาบเชิง   จังหวัดสุรินทร์ 

----------------- 

 
 
๑.๑  บทนำ 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอง 
ถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๔๘   (แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่  ๓  พ.ศ.  ๒๕๖๑)   แผนดำเนินงานให้จัดทำเสร็จภายในสามสิบ
วันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี/เพ่ิมเติม  งบประมาณจากเงินสะสม  หรือได้รับแจ้ง
แผนงาน/โครงการจากหน่วยงานราชการส่วนกลางส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจ  หรือหน่วยงานอ่ืนๆ  ที่ต้อง
ดำเนินงานในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  สำหรับแผนการดำเนินงานนั้น  มีจุดมุ่งหมายซึ่งแสดงถึง
รายละเอียดของแผน / โครงการพัฒนาและกิจกรรมการพัฒนาที่จะดำเนินงาน  ในปีงบประมาณนั้นเพ่ือให้
การดำเนินงานในปีงบประมาณนั้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีความชัดเจน  ลดความซ้ำซ้อนของ
โครงการ  มีการ บูรณาการร่วมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
  แผนการดำเนินงานจะกำหนดรายละเอียดของโครงการ / กิจกรรมการพัฒนาที่จะ
ดำเนินงานในปีงบประมาณนั้น  โดยแผนดังกล่าวจะมีที่มาจากแหล่งต่างๆดังนี้ 
  ๑.  งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   ( รวมทั้งเงินอุดหนุนที่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอุดหนุนให้หน่วยงานอ่ืนดำเนินการ ) 
  ๒.  โครงการ / กิจกรรมการพัฒนาที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการเองโดยไม่ใช้
งบประมาณ 
  ๓.    โครงการ / กิจกรรมการพัฒนาของหน่วยราชการ  ส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  หรือ
หน่วยงานอื่นๆ  ที่ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ( สำหรับองค์การบริหารส่วนจังหวัดให้
รวบรวมข้อมูลโครงการ / กิจกรรมการพัฒนาของหน่วยราชการ  ส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  หรือหน่วยงาน
อ่ืนๆ  ที่มีลักษณะการดำเนินงานคลอบคลุมพ้ืนที่หลายองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือเป็นโครงการ / 
กิจกรรมการพัฒนาที่มีจากแผนปฏิบัติราชการประจำปีของจังหวัดหรืออาจตรวจสอบไปยังหน่วยงานต่างๆที่
เกี่ยวข้อง 
  ๔.  โครงการ / กิจกรรมการพัฒนาอ่ืนๆที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพิจารณาเห็นว่าเกิด
ประโยชน์ในการประสานการดำเนินงานในหน้าที่ 

๑.๒ วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงานองค์การบริหารส่วนตำบลคูตัน 
๑.  เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน / โครงการพัฒนาและกิจกรรมการพัฒนาที่ 

ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ประจำปีงบประมาณนั้น 
  ๒.  เพ่ือให้แนวทางการดำเนินงานในปีงบประมาณนั้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมี
ความชัดเจน  ลดความซ้ำซ้อนของโครงการ  มีการประสานงาน  และบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานอ่ืน
และจำแนกรายละเอียดต่างๆ  ของแผนงาน / โครงการ  ในแผนดำเนินงาน 
  ๓.  เพ่ือเป็นการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาสามปี  ไปสู่แผนการดำเนินงานให้มีความสอดคล้อง
กับแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทองถิ่น 

ส่นที่ ๑  บทนำ (Intro) 



-๒- 
                        ๔.  เพ่ือเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหาร  ในการควบคุมการดำเนินงาน
ให้เป็นไปอย่างเหมาะสม  และมีประสิทธิภาพ 

 
๑.๓  ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงานองค์การบริหารส่วนตำบลคูตัน 

๑.  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  รวบรวมแผนงาน / โครงการ 
พัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และของหน่วยงานต่างๆ  ที่ดำเนินการในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
  ๒.   คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  จัดทำร่างแผนดำเนินงาน  โดย
พิจารณาจากแผนงาน / โครงการพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
  ๓.  คณะกรรมสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  นำร่างแผนดำเนินงานเสนอต่อ
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  เพื่อให้ความเห็นชอบแผน 

๔.  คณะกรรมการสนับสนุนการพัฒนาท้องถิ่น  นำร่างแผนการดำเนินงานเสนอผู้บริหาร 
ท้องถิ่น เพ่ือประกาศใช้เป็นแผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  โดยให้ปิดประกาศแผนดำเนินงานภายใน  
๑๕  วัน  นับตั้งแต่วันที่ประกาศเพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกัน  และต้องปิดประกาศไว้ไม่น้อย
กว่าสามสิบวัน 
 

แผนภูมิขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 

คณะกรรมการการสนับสนุนการ 
จัดทำแผนพัฒนา  อบต.  คูตัน      
 
คณะกรรมการสนับสนุนการ 
จัดทำแผนพัฒนา  อบต. คูตัน 
 
คณะกรรมการสนับสนุนการ 
จัดทำแผนพัฒนา  อบต. คูตัน 
 
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 
 
ผู้บริหารท้องถิ่น 

 
 

รวบรวมโครงการ/กิจกรรม 

จดัท าร่างแผนการด าเนินงาน 

เสนอร่างแผนฯ ต่อผูบ้ริหารทอ้งถ่ิน 

เสนอร่างแผนการด าเนินงาน 

พิจารณาร่างแผนการด าเนินงาน 

ผูบ้ริหารทอ้งถ่ินใหค้วามเห็นชอบ 

ประกาศใช ้



-๓- 
 
๑.๔ ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 

๑.  ทำให้ทราบรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรม ที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่  
      ขององค์การบริหารส่วนตำบลคูตัน  ประจำปีงบประมาณ ๒๕68 
๒.  ทำให้ทราบแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ ๒๕68 มีความชัดเจนในการปฏิบัติมาก

ขึ้น 
๓.  มีการบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานอ่ืน ๆ ทำให้การใช้งบประมาณมีความคุ้มค่าและทั่วถึง

ครอบคลุม เกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชนในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลคูตัน 
๔. แผนการดำเนินงานเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารของผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลคูตัน 
๕. ประชาชนทราบล่วงหน้าว่า  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจะดำเนินกิจกรรมหรือมีโครงการพัฒนา

ด้านใดบ้าง  เพ่ือใช้เป็นเครื่องมือในการติดตาม การดำเนินงานและการประเมินผล เมื่อสิ้น
ปีงบประมาณมีความสะดวกมากยิ่งขึ้น 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ส่วนที่  ๒  บญัชีโครงการพัฒนา / กิจกรรม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-๔- 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ ๒๕6๘ 
องค์การบริหารส่วนตำบลคูตัน  อำเภอกาบเชิง  จังหวัดสุรินทร ์

 

ยุทธศาสตร์ 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา แผนงาน จำนวน 

โครงการ 
ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของ 

โครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ 
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วย
ดำเนินการ 

1. ยุทธศาสตร์
การพัฒนา
ศักยภาพด้าน
การเกษตรเพื่อ
สร้างมูลค่าเพ่ิม 
 
 

แนวทางท่ี 1  การสร้างความ
เข้มแข็งให้เกษตรกรและ
องค์กรการเกษตร 
แนวทางท่ี 2  การสร้างแหล่ง
น้ำเพื่อการเกษตร 

การเกษตร  
๑ 
- 

 
1.8 
- 

 
๒0,000 
- 

 
0.08 

สำนักงาน
ปลัดฯ 

รวม 
  

1 1.8 20,000 0.08  

2. ยุทธศาสตร์
การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน
และสิ่งอำนวย
ความสะอาด        
 

แนวทางท่ี  ๑  การพัฒนา
ด้านคมนาคมและสิ่งอำนวย
ความสะดวก 
 

อุตสาหกรรมและ
การโยธา 

 
4 

 
7.4 

 
1,222,900 

 
5.30 

ส่วนโยธา 

รวม 
  

4 7.4 1,222,900 5.30  

 



-๕- 
 

ยุทธศาสตร์ 
กลยุทธ์/แนวทางการ

พัฒนา 
แผนงาน จำนวน 

โครงการ 
ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของ 

โครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ 
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วย
ดำเนินการ 

3. ยุทธศาสตร์การ
บริหารจัดการและ
การอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม 
 
 

แนวทางที่ 1  ส่งเสริม
และสนบัสนุนการป้องกัน 
ฟื้นฟู อนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม 
แนวทางที่ 2  ส่งเสริม
และสนบัสนุนการสร้าง
จิตสำนึกและการมีส่วน
ร่วมของประชาชนในการ
ดูแลทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม 
แนวทางที่ 3  ส่งเสริม
และสนบัสนุนการบริหาร
จัดการกำจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล 

การเกษตร - 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 

1 

- 
 
 
 

1.8 
 

 
 
 
 

- 
 
 
 

1.8 

- 
 
 
 

๒0,000 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 

20,000 

- 
 
 
 

0.08 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 

0.08 

สำนักงานปลัดฯ 

รวม 
  

2 3.7 20,000 0.04  

 
 
 
 
 



-6- 
 

ยุทธศาสตร์ 

กลยุทธ์/แนวทางการ
พัฒนา 

แผนงาน จำนวน 
โครงการ 

ที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของ 

โครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ คิดเป็นร้อยละของ 

งบประมาณทั้งหมด 
หน่วย

ดำเนินการ 

4.ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านงาน
ส่งเสริมคุณภาพ
ชีวิต 
 
 

แนวทางที่ 1  การพัฒนาดา้น
งานส่งเสริมอาชีพ/พัฒนา
คุณภาพชีวิต 
แนวทางที่ 2  การพัฒนาดา้น
งานสวัสดิการสังคม 
แนวทางที่ 3  การส่งเสริมและ
พัฒนาเด็กและเยาวชนใน
ท้องถิ่น        
แนวทางที่ 4 การพัฒนาดา้น
งานการศึกษา 
แนวทางที่ 5 การพัฒนาดา้น
งานงานด้านสาธารณสุข 
แนวทางที่ 6 การพัฒนาดา้น
ศิลปะวฒันธรรม จารีต
ประเพณี และภูมิปญัญา
ท้องถิ่น 
แนวทางที่ 7 การสนบัสนุน
การมีส่วนร่วมของประชาชน 

สร้างความ
เข้มแข็งของ
ชุมชน 
สร้างความ
เข้มแข็งของ
ชุมชน 
 
 
แผนงาน
การศึกษา 
สาธารณสุข 
 
การศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 
 
สร้างความ
เข้มแข็งของ
ชุมชน 

 
4 
 
 

3 
 
 

5 
 

18 
 

2 
 
 
 

3 
 
 

2 

 
7.4 

 
 

5.5 
 
 

9.2 
 

33.3 
 

3.7 
 
 
 

5.5 
 

 
3.7 

 
130,000 

 
 
11,962,800 

 
 

290,000 
 

4,480,879 
 

260,000 
 
 
 

270,000 
 
 

20,000 

 
0.56 

 
 

51.91 
 
 

1.25 
 

19.44 
 

1.12 
 
 
 

1.17 
 

 
0.08 

สำนักงานปลัด
ฯ 

กองการศึกษา
ฯ 

  
รวม 37 68.51 17,413,679 75.56  

 



 
-7- 

 

ยุทธศาสตร์ 
กลยุทธ์/แนวทางการ

พัฒนา 
แผนงาน จำนวน 

โครงการ 
ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของ 

โครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ 
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วย
ดำเนินการ 

5.ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
จัดระเบียบชุมชน 
สังคม รักษาความ
สงบเรียบร้อย 
 

แนวทางท่ี 1  พัฒนา
ศักยภาพหมู่บ้าน/องค์กร 
แนวทางท่ี 2 การส่งเสริม
ประชาธิปไตย 
แนวทางท่ี 3  พัฒนาด้าน
การป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัย 
แนวทางท่ี 4  การพัฒนา
ด้านการรักษาความสงบ
เรียบร้อย 

รักษาความสงบ
ภายใน 

 
- 
 

3 
 
 
2 

 
 

5 

 
- 
 

5.5 
 

 
3.7 

 
 

9.2 

 
- 

 
๒80,000 

 
 

4,000,000 
 
 

87,000 

 
- 

 
1.21 

 
 

17.35 
 
 

0.37 

สำนักงาน
ปลัดฯ 

 
 

รวม 10 18.5 4,367,000 18.95  

 รวมทั้งหมด 
 

54 100 23,043,579 100  

โครงการตามแผนพัฒนา 5 ปี พ.ศ. 2538 123      

 
 
 

 



 
-8- 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปี งบประมาณ  ๒๕6๘ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคูตัน  อำเภอกาบเชิง  จังหวัดสุรินทร์ 
๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาศักยภาพด้านการเกษตรเพื่อสร้างมูลค่าเพิ่ม 

แนวทางท่ี 1  การสร้างความเข้มแข็งให้เกษตรกรและองค์กรการเกษตร 

 
 
 
 
 
 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของ 

กิจกรรมที่เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วย 
งาน

รับผิดชอบ 

พ.ศ.๒๕๖๗ พ.ศ.๒๕6๘ 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ 

 
มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค ส.ค ก.ย

. 

1. 
 

 

โครงการฝึกอบรมส่งเสริม
การดำเนินชีวิตตามแนว
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
 

ฝึกอบรมศึกษาดูงานการดำเนิน
ชีวิตตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง ด้านการเกษตร 
 
 
 
 

20,000 
 
 
 
 
 
 
 
 

อาคารศูนย์ 
อปพร. 
อบต.คูตัน 
 
 
 

สำนักงาน
ปลัด อบต. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

       
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



-9- 
แนวทางการพัฒนาที่ ๒  การพัฒนาแหล่งน้ำเพื่อการเกษตร 

-ไม่มี- 
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานและสิ่งอำนวยความสะอาด        

แนวทางท่ี  ๑  การพัฒนาด้านคมนาคมและสิ่งอำนวยความสะดวก 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของ 

กิจกรรมที่เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วย 
งาน

รับผิดชอบ 

พ.ศ.๒๕๖๗ พ.ศ.๒๕6๘ 
ต.ค พ.ย ธ.ค

. 
ม.ค ก.พ 

 
มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค ส.ค ก.ย

. 

1. 
 
 
 
 
 

2. 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการก่อสร้างโรงจอดรถ
องค์การบริหารส่วนตำบลคู
ตัน 
 
 
 
โครงการขยายผิวจราจร
ถนนสายบา้นคูตนั-บา้น 
หนนองโย   
 
 
 
 
 
 

ก่อสร้างโรงจอดรถขนาด
กว้าง 5 เมตร ยาว 24 เมตร สูง 
2.50 เมตร พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพนัธ์
โครงการ จำนวน 1 ชุด 
 
1.ขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็กขนาด
กว้าง 5 เมตร ยาว 50 เมตร 
หนา 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีต
เสริมไม่น้อยกว่า 262 ตาราง
เมตร  
2.วางท่อระบายนำ้ คสล. ขนาด
กว่าง 0.60 X 1.00 เมตร วาง
ยาว 80 เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. 
สำเร็จรูปสำหรับ ท่อ 0.60 เมตร 
จำนวน 5 บ่อ 
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพนัธ์
โครงการ จำนวน 1 ปา้ย 

235,000 
 
 
 
 
 
499,๐๐๐ 
 
 
 
 

 
 
 

 

บริเวณ
องค์การ
ส่วนตำบล 
คูตัน 
 
 
ถนนสาย
บ้านคูตนั - 
บ้านหนอง
โยบ 
 
 

กองช่าง 
 
 
 
 
 

กองช่าง 
 
 
 
 
 
 
 
 

            



 
-10- 

 
 

 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของ 

กิจกรรมที่เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วย 
งาน

รับผิดชอบ 

พ.ศ.๒๕๖๗ พ.ศ.๒๕6๘ 
ต.ค พ.ย ธ.ค

. 
ม.ค ก.พ 

 
มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค ส.ค ก.ย

. 

3. 
 
 

 
 
 
 

4. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

โครงการขยายผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็กเกาะ
กลางถนนหลังองค์การ
บริหารส่วนตำบลคูตัน 
 
 
 
โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กบ้าน
บ้านห้วยสำเริง (จาก รพ.
สต.คูตัน - แยกถนนบ้าน
ห้วยสำเริง - บ้านราวนคร 
 
 
 
 
 
 
 
 

ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีต 
ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 
30 เมตร หนา 0.15 เมตร   
หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก
ไม่น้อยกว่า  75 ตารางเมตร  
 
 
ก่อสร้างถนนก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด
กว้าง ๕ เมตร ยาว 130 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่
คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า  
650 ตารางเมตร พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพนัธ์โครงการ 
จำนวน 1 ชุด 
 
 

50,9๐๐ 
 
 
 
 
 

 
438,๐๐๐ 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

เกาะกลาง
ถนนหลัง
องค์การ
บริหารส่วน
ตำบลคูตนั 
 
 
เส้นทางจาก
จาก รพ.
สต.คูตัน - 
แยกถนน
บ้านห้วย
สำเริง - 
บ้านราว
นคร 
 

กองช่าง 
 
 
 
 
 
 

กองช่าง 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

            



-11- 
3. ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

แนวทางที่ 1  ส่งเสริมและสนับสนุนการป้องกัน ฟื้นฟู อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
   

 
แนวทางที่ 2  ส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างจิตสำนึกและการมีส่วนร่วมของประชาชนในการดูแลทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

-ไม่ได้ตั้งไว้- 
แนวทางที่ 3  ส่งเสริมและสนับสนุนการบริหารจัดการกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
   

 
 
 

 
 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

กิจกรรมที่เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖๗ พ.ศ.๒๕6๘ 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ 

 
มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค ส.ค ก.ย

. 

๑. 
 

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรม
พืช 
 
 

ฝึกอบรมอนุรักษ์พันธุกรรมพืช 
 

20,000 
 
 

ที่ทำการ 
อบต.คูตัน 

สำนักงาน
ปลัด อบต. 
 

            

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

กิจกรรมที่เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖๗ พ.ศ.๒๕6๘ 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ 

 
มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค ส.ค ก.ย

. 

๑. 
 

โครงการฝึกอบรมส่งเสริม
การคัดแยกขยะในครัวเรือน 
 
 

ฝึกอบรมส่งเสริมการคัดแยกขยะ
ในครัวเรือน 

20,000 
 
 

ศาลา
ประชาคม
บ้านคูตนั 

สำนักงาน
ปลัด อบต. 
 

            



-12- 
4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านงานส่งเสริมคุณภาพชีวิต 

แนวทางที่ 1  การพัฒนาดา้นงานส่งเสริมอาชพี/พัฒนาคุณภาพชีวิต 
        

 
 
 
 
 
 
 
 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

กิจกรรมที่เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖๗ พ.ศ.๒๕6๘ 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ 

 
มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค ส.ค ก.ย

. 

1. 
 
 
 
 

 
2. 

 
 
 

๓. 

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ผู้สูงอายุ  ผู้พิการ  และ
ผู้ด้อยโอกาส   
 
 
 
โครงการพัฒนาสตรีและ
ครอบครัว 
 
 
โครงการส่งเสริมและ
สนับสนนุกิจกรรมเด็กและ
เยาวชนตำบลคูตัน 
 

จัดกิจกรรมอบรมให้ความรู้การ
รักษาสุขภาพ  การรวมกลุ่ม
กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิตในการเพิ่มความสุข
ในครัวเรือน 
 
จัดกิจกรรมอบรมให้ความรู้พัฒนา
ศักยภาพส่งเสริมภาวะผู้นำสตรี 
ในการพัฒนาครอบครัว 
 
สนับสนนุกิจกรรมเด็กและ
เยาวชนตำบลคูตัน 
 

50,000 
 
 
 
 
 
20,000 
 
 
 
๒๐,๐๐๐ 

อาคารศูนย์ 
อปพร. 
อบต.คูตัน 
 
 
 
อาคารศูนย์ 
อปพร. 
อบต.คูตัน 
 
อาคารศูนย์ 
อปพร. 
อบต.คูตัน 
 

สำนักงาน
ปลัด อบต. 

 
 
 

 
สำนักงาน
ปลัด อบต. 

 
 
สำนักงาน
ปลัด อบต 

            



-13- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

กิจกรรมที่เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖๗ พ.ศ.๒๕6๘ 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ 

 
มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค ส.ค ก.ย

. 

๔. 
 
 
 

 

โครงการส่งเสริมการ
ประกอบอาชีพของ
ประชาชน 
 
 

ฝึกอบรมให้ความรู้ ส่งเสริมการ
ประกอบอาชีพอิสระตาม
ศักยภาพของชุมชน 
 
 
 

4๐,๐๐๐ 
 
 
 
 

อาคารศูนย์ 
อปพร. 
อบต.คูตัน 
 
 

สำนักงาน
ปลัด อบต. 

 
 

 

            



 -14- 
 แนวทางที่ 2  การพัฒนาดา้นงานสวัสดิการสังคม 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

กิจกรรมที่เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖๗ พ.ศ.๒๕6๘ 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ 

 
มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค ส.ค ก.ย

. 

๑. 
 
 

 
๒. 

 
 

๓. 

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์
 
 
 
เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ
 
 
เบี้ยยังชีพคนพิการ 
 
 

ให้การช่วยเหลือสงเคราะห์
ให้กับผู้ป่วยเอดส์ 
 
 
จ่ายเงินเบี้ยยงัชีพผู้สูงอายุใน
ตำบลคูตนั 
 
จ่ายเงินเบี้ยยงัชีพคนพิการใน
ตำบลคูตนั 
 

96,๐๐๐ 
 
 
 

8,038,800 
 
 

3,828,000 

 

ผู้ป่วยเอดส์
ในตำบลคู
ตัน 
 
ทุกหมู่บ้าน 
 
 
ทุกหมู่บ้าน 
 

สำนักงาน
ปลัด อบต. 

 
 
สำนักงาน
ปลัด อบต. 

 
สำนักงาน
ปลัด อบต. 

 

 
 
 
 
 

           



-15- 
แนวทางที่ 3  การส่งเสริมและพัฒนาเด็กและเยาวชนในท้องถิ่น 

 

         
 
 
 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

กิจกรรมที่เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖๗ พ.ศ.๒๕6๘ 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ 

 
มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค ส.ค ก.ย

. 

1. 
 
 

2. 
 
 

 
3. 

 
 
 

4. 
 
 
 
 

5. 

โครงการแข่งขันกีฬาต้านยา
เสพติด ตำบลคูตัน 
 
โครงการส่งตัวนักกีฬาเข้า
ร่วมการแข่งขันในระดับ
ต่างๆ 
 
โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาต ิ
 
 
โครงการจัดนิทรรศการและ
การแสดงผลงานของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 
 
 
โครงการจัดกีฬาสสีัมพันธ์
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

จัดกิจกรรมกีฬาต้านยาเสพติด 
ตำบลคูตนั 
 
ส่งตัวนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน
ในระดับอำเภอ/จังหวัด 
 
 
จัดกิจการเพื่อส่งเสริมในการ
พัฒนาความรู้ความสามารถของ
เด็ก 
 
เป็นค่าใช้จา่ยในการจัด
นิทรรศการและการแสดงผลงาน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 
 
จัดกิจกรรมกีฬาสีสัมพันธ์ศนูย์
พัฒนาเด็กเล็ก 

150,๐๐๐ 
 
 

20,000 
 
 
 

1๐0,๐๐๐ 
 
 
 

๑๐,๐๐๐ 
 
 
 
 

20,000 

สนามกีฬา 
อบต.คูตัน 
 
ที่ว่าการ
อำเภอ
กาบเชิง 
 
อาคาร อป
พร. อบต.
คูตัน 
 
ศูนย์
พัฒนาเด็ก
เล็ก 
 
 
สนามกีฬา 
อบต.คูตัน 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
กอง

การศึกษาฯ 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     



-16- 
แนวทางที่ 4  การพัฒนาดา้นทีพ่ักอาศัยให้แก่ผู้ยากไร้  ผู้ด้อยโอกาส  ผู้ยากจน 

   -  ไม่ได้ตั้งไว ้
      แนวทางที่ 5 การพัฒนาดา้นงานการศึกษา 

 
 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

กิจกรรมที่เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖๗ พ.ศ.๒๕6๘ 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ 

 
มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค ส.ค ก.ย

. 

๑. 
 
 
 
 
 
 

๒. 
 
 
 
 
 
 

3. 
 

 

โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา (ค่า
หนังสือเรียน ค่าอุปกรณ์
การเรียน ค่าเครื่องแบบ
นักเรียน ค่ากิจกรรมพัฒนา
ผู้เรียน)  ศพด.บ้านคูตัน 
 
โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา (ค่า
หนังสือเรียน ค่าอุปกรณ์
การเรียน ค่าเครื่องแบบ
นักเรียน ค่ากิจกรรมพัฒนา
ผู้เรียน)  ศพด.บ้านหนองโย 
 
โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่าย
การบริหารสถาน  (คา่
จัดการเรียนการสอน)  
ศพด.บ้านคูตนั 
 
 

สนับสนนุ ค่าหนังสือเรียน, ค่า
อุปกรณ์การเรียน, ค่า
เครื่องแบบนักเรียน, ค่ากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน) จำนวน  30  
คนๆละ  1,305  บาท 
 
 
สนับสนนุ ค่าหนังสือเรียน, ค่า
อุปกรณ์การเรียน, ค่า
เครื่องแบบนักเรียน, ค่ากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน) จำนวน  20  
คนๆละ  1,305  บาท 
 
 
สนับสนนุ (ค่าจดัการเรียนการ
สอน)  จำนวน  48  คนๆละ  
1,972  บาท 
 
 

39,150 
 
 
 
 
 
 

26,100 
 
 
 
 
 
 

94,656 
 
 

ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้าน
คูตัน 
 
 
 
 
ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้าน
หนองโย 
 
 
 
 
ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้าน
คูตัน 
 

กอง
การศึกษาฯ 
 
 
 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 
 
 
 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



-17- 
 

 
 
 
 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

กิจกรรมที่เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖๗ พ.ศ.๒๕6๘ 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ 

 
มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค ส.ค ก.ย

. 

4. 
 
 
 
 
 

5. 
 
 
 
 

6.. 
 
 
 
 

7. 
 
 
 

โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่าย
การบริหารสถาน  (คา่
จัดการเรียนการสอน)  
ศพด.บ้านหนองโย 
 
 
โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่าย
การบริหารสถาน  
(ค่าอาหารกลางวัน)  ศพด.
บ้านคูตนั 
 
โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่าย
การบริหารสถาน  
(ค่าอาหารกลางวัน)  ศพด.
บ้านหนองโย 
 
โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา เงิน
อุดหนุนสำหรับพฒันาผู้
ประกอบวิชาชีพคร ู

สนับสนนุ (ค่าจดัการเรียนการ
สอน)  จำนวน  35  คนๆละ  
1,972  บาท 
  
 
 
สนับสนนุ (ค่าอาหารกลางวนั)  
จำนวน  48  คน  อัตรามื้อละ  
27  บาท  จำนวน  245  วัน 
  
 
สนับสนนุ (ค่าอาหารกลางวนั)  
จำนวน  35  คน  อัตรามื้อละ  
36  บาท  จำนวน  245  วัน 
 
 
สนับสนนุค่าใช้จา่ยการบริหาร
สถานศึกษา เงนิอุดหนุนสำหรับ
พัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพคร ู

69,020 
 
 
 
 
 

317,520 
 
 
 
 

308,700 
 
 
 
 

20,000 

ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้าน
หนองโย 
 
 
 
ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้าน
คูตัน 
 
 
ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้าน
หนองโย 
 
 
ครูสังกัด 
อบต.คูตัน 

กอง
การศึกษาฯ 
 
 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 
 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 
 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



-18- 
 

 
 
 

 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

กิจกรรมที่เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖๗ พ.ศ.๒๕6๘ 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ 

 
มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค ส.ค ก.ย

. 

8. 
 
 
 
 
 

9. 
 
 
 
 
 
 
10. 

โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา
(เงินเดือน/ค่าตอบแทน)
สำหรับศูนย์อบรมเด็กก่อน
เกณฑ์วัดอุดมพรหมวิหาร 
 
โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา(ค่า
ครองชีพชั่วคราว) สำหรับ
ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์
วัดอุดมพรหมวิหาร 
 
 
โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา(เงิน
ประกันสังคม) สำหรับศนูย์
อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัด
อุดมพรหมวิหาร 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน  
ค่าตอบแทน  สำหรับพนักงานจา้ง
ตามภารกิจ ๑ อัตรา  พนักงาน
จ้างทั่วไป ๔  อัตรา 
 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราว  
สำหรับพนักงานจา้งตามภารกิจ ๑ 
อัตรา  พนักงานจ้างทั่วไป ๔  
อัตรา 
 
 
 
เพื่อจ่ายเป็นเงินประกันสงัคม  
สำหรับพนักงานจา้งตามภารกิจ ๑ 
อัตรา  พนักงานจ้างทั่วไป ๔  
อัตรา 
 

๕๕1,568 
 
 
 
 
 

๗๒,๐๐๐ 
 
 
 
 
 
 
 

๓2,000 

ศูนย์อบรม
เด็กก่อน
เกณฑ์วัด
อุดมพรหม
วิหาร 
 
ศูนย์อบรม
เด็กก่อน
เกณฑ์วัด
อุดมพรหม
วิหาร 
 
 
ศูนย์อบรม
เด็กก่อน
เกณฑ์วัด
อุดมพรหม
วิหาร 
 

กอง
การศึกษาฯ 
 
 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 
 
 
 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



-19- 
 

 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

กิจกรรมที่เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖๗ พ.ศ.๒๕6๘ 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ 

 
มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค ส.ค ก.ย

. 

11. 
 
 
 
 
 
 
 
 
12. 

 
 
 
 
 
๑3. 

 
 
 
 
 
 

 

โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา (ค่า
หนังสือเรียน ค่าอุปกรณ์
การเรียน ค่าเครื่องแบบ
นักเรียน ค่ากิจกรรมพัฒนา
ผู้เรียน)  ศูนย์อบรมเด็ก
ก่อนเกณฑ์วัดอุดมพรหม
วิหาร 
 
โครงการอุดหนุนค่าอาหาร
กลางวันสำหรับศนูย์อบรม
เด็กก่อนเกณฑ์วัดอุดม
พรหมวิหาร 
 
 
โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา (ค่า
จัดการเรียนการสอน)  ศูนย์
อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัด
อุดมพรหมวิหาร 
 

จ่ายเป็น(ค่าหนังสือเรียน ค่า
อุปกรณ์การเรียน ค่าเครื่องแบบ
นักเรียน ค่ากิจกรรมพัฒนา
ผู้เรียน) จำนวน  25  คนๆละ 
1,305 บาท   
 
 
 
 
จ่ายเป็นคา่อาหารกลางวัน
สำหรับเด็กก่อนเกณฑ์ จำนวน  
40  คนๆละ 36 บาท  245  
วัน 
 
 
สนับสนนุค่าใช้จา่ยการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าจัดการเรียน
การสอน) 

32,625 
 
 
 

 
 
 
 
 
352,800 

 
 
 

 
 

88,740 
 
 
 
 

 

อบต.คูตัน 
 
 
 
 
 
 
 

 
ศูนย์อบรม
เด็กก่อน
เกณฑ์วัด
อุดมพรหม
วิหาร 
 
ศูนย์อบรม
เด็กก่อน
เกณฑ์วัด
อุดมพรหม
วิหาร 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 

 
 
 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 
 
 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

      
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 



-20- 
 

 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

กิจกรรมที่เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖๗ พ.ศ.๒๕6๘ 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ 

 
มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค ส.ค ก.ย

. 

14. 
 
 

15. 
 
 
 
 

16. 
 
 
 
 

17. 
 
 
 
 

18. 

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้
สู่โลกกว้าง 
 
โครงการเงินอุดหนุน
ค่าอาหารกลางวนัให้แก่
โรงเรียนบ้านโคกสะอาด 
 
 
โครงการเงินอุดหนุน
ค่าอาหารกลางวนัให้แก่
โรงเรียนบ้านคูตัน 
 
 
โครงการเงินอุดหนุน
ค่าอาหารกลางวนัให้แก่
โรงเรียนบ้านราวนคร 
 
 
โครงการเงินอุดหนุน
ค่าอาหารกลางวนัให้แก่
โรงเรียนบ้านหนองโย-
โคกปืด 
 

จัดกิจกรรมทัศนศึกษาดูงานใน
สถานที่ตา่งๆ 
 
อุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่
โรงเรียนบ้านโคกสะอาด 
จำนวน  165 คน  มื้อละ  22  
บาท  จำนวน  200  วัน 
 
อุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่
โรงเรียนบ้านคูตัน 
จำนวน  135 คน  มื้อละ  22  
บาท  จำนวน  200  วัน 
 
อุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่
โรงเรียนบ้านราวนคร 
จำนวน  60 คน  มื้อละ  27  
บาท  จำนวน  200  วัน 
 
อุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่
โรงเรียนบ้านหนองโย-โคกปืด 
จำนวน  155 คน  มื้อละ  22  
บาท  จำนวน  200  วัน 

50,000 
 
 

726,000 
 
 
 
 

594,000 
 
 
 
 

324,000 
 
 
 
 

782,000 

อบต.คูตัน 
 
 
อบต.คูตัน 
 
 
 
 
อบต.คูตัน 
 
 
 
 
อบต.คูตัน 
 
 
 
 
อบต.คูตัน 

กอง
การศึกษาฯ 
 

กอง
การศึกษาฯ 
 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 
 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 
 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 
 

            



-21- 
แนวทางที่ 6 การพัฒนาดา้นงานงานด้านสาธารณสุข 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

กิจกรรมที่เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖๗ พ.ศ.๒๕6๘ 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ 

 
มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค ส.ค ก.ย

. 

๑. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

2. 

โครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัข
บ้า ตามปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จ 
เจ้าฟ้าฯ กรมพระศรีสวาง
ควัฒน  วรขัตติยราชนารี 
 
 
 
 
โครงการอุดหนุน
คณะกรรมการหมู่บ้าน ตาม
โครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 

ดำเนินการป้องกันและควบคุม
โรคพิษสุนัขบา้  ได้แก ่ ค่า
สำรวจจำนวนสัตว์  คา่วัคซีน
ป้องกันโรค  ค่าปา้ยรณรงค์
ประชาสัมพนัธ์ ค่าอาหาร
ว่าง  ค่าอาหาร   และค่าใชจ้่าย
อ่ืนๆที่จำเปน็ในการดำเนิน
โครงการให้บรรลุตาม
วัตถุประสงค์   
 
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 
ตามโครงการพระราชดำริดา้น
สาธารณสุข 

6๐,๐๐๐ 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
200,000 

อบต.คูตัน 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
อบต.คูตัน 

สำนักงาน
ปลัด อบต. 

 
 
 
 
 
 

 
 

สำนักงาน
ปลัด อบต 

 
 
 
 

      
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 



-22-- 
แนวทางที่ 7 การพัฒนาดา้นศลิปะ  วัฒนธรรม  จารีตประเพณ ี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
 

 
 
 
 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

กิจกรรมที่เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖๗ พ.ศ.๒๕6๘ 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ 

 
มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค ส.ค ก.ย

. 

๑. 
 
 
 

 
๒. 

 
 
 

๓. 
 
 
 

  
 
 

โครงการส่งเสริมคุณธรรม  
จริยธรรมและสร้าง
ภูมิคุ้มกันทางสงัคมให้เด็ก
และเยาวชนตำบลคูตนั 
 
โครงการประเพณีแข่งเรือ
ประจำปี ตำบลคูตนั 
 
 
โครงการสืบสานประเพณี
แห่เทียนเข้าพรรษประจำป ี
 
 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการ
ส่งเสริมคุณธรรม  จริยธรรมและ
สร้างภูมิคุ้มกันทางสังคมให้เด็ก
และเยาวชนตำบลคูตนั 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการ
จัดการแข่งขันเรือยาวสืบสาน
ประเพณี 
 
จัดกิจกรรมแห่เทียนเฉลิมพระ
เกียรติ เข้าร่วมกิจกรรมส่งเสริม
อนุรักษ์วัฒนธรรม ประเพณีแห่
เทียน 
 
 

20,๐๐๐ 
 
 
 

 
15๐,๐๐๐ 
 
 
 
10๐,๐๐๐ 

 
 
 
 
 

วัดอุดม
พรหมวิหาร 
หมู่ที่ ๒  
ต.คุตัน 

 
บ้านโคก
สะอาด หมู่
ที่ ๙ 
 
อำเภอกาบ
เชิง 
 
 
 

กองการ 
ศึกษาฯ 

 
 

 
กองการ 
ศึกษาฯ 

 
 

กองการ 
ศึกษาฯ 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-23- 
แนวทางที่ 8 การสนบัสนุนการมีส่วนร่วมของประชาชน 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

กิจกรรมที่เกิดข้ึนจากโครงการ 
งบ 

ประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖๗ พ.ศ.๒๕6๘ 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ 

 
มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค ส.ค ก.ย

. 

1.  
 
 

 
 

2. 
 

 
 

โครงการ อบต. พบ
ประชาชน 
 
 
 
โครงการประชุมประชาคม
เพื่อจัดทำแผนพฒันา
ท้องถิ่นและแผนชุมชน 

เพื่อเป็นโครงการจัดกิจกรรมต่างๆ
สำหรับประชาชนและสง่เสริมการ
มีส่วนร่วมแสดงความคิดเห็น 
 
 
เพื่อสนับสนุนการมีสว่นร่วมของ
ประชาชนในการวางแผนเพื่อ
พัฒนาภายในตำบล 

10,๐๐๐ 
 
 
 

 
10,000 

ทุกหมู่บ้าน
ในตำบล 
คูตัน 
 
 
ทุกหมู่บ้าน
ในตำบล 
คูตัน 
 

สำนักงาน
ปลัด อบต. 

 
 
 
สำนักงาน
ปลัด อบต. 

 

 
 
 
 
 
 
 

     
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



-24-- 
5.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน สังคม รักษาความสงบเรียบร้อย 

แนวทางที่ 1  พัฒนาศักยภาพหมู่บ้าน/องค์กร 
   - 

แนวทางที่ 2 การส่งเสริมประชาธิปไตย 
 

 
 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบ 

ประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖๗ พ.ศ.๒๕6๘ 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ 

 
มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค ส.ค ก.ย

. 

๑. 
 

 
 

 
๒. 
 
 

 
 
 

3. 

โครงการจัดการเลือกตั้ง
ผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิก
สภาท้องถิ่น 
 
 
โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนา
ประสิทธิภาพการบริหารงาน
ขององค์การบริหารส่วนตำบล 
 
 
 
โครงการพัฒนาความรู้ดา้น
กฎหมายและระเบียบที่
เก่ียวข้องการการปฏิบัติงาน
ขององค์กรปกครอวส่วน
ท้องถิ่น 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการ
เลือกตั้งขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นเพื่อเลือกตั้งนายกฯ
และสมาชิกสภาฯ  
 
ฝึกอบรม ศึกษาดูงานด้านการ
พัฒนาประสิทธิภาพการบริหาร
ราชการขององค์การบริหาร
ส่วนตำบล 
 
 
ฝึกอบรมให้ความรู้ด้าน
กฎหมายและระเบียบที่
เก่ียวข้องกับการปฏิบัติงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 
 

1๐,๐๐๐ 
 

 
 

 
250,000 
 
 
 
 
 

20,000 

ที่ทำการ 
อบต.คูตัน 

 
 

 
ที่ทำการ 
อบต.คูตัน 

 
 
 
 

ที่ทำการ 
อบต.คูตัน 

 

สำนักงาน
ปลัด อบต. 

 
 
 

สำนักงาน
ปลัด อบต. 

 
 
 
 

สำนักงาน
ปลัด อบต. 

 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

         



-25- 
แนวทางการพัฒนาที่ 3  พฒันาด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบ 

ประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖๗ พ.ศ.๒๕6๘ 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ 

 
มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค ส.ค ก.ย

. 

๑. 
 

 
 

 
 

๒. 
 
 

 
 
 

 

โครงการฝึกอบรมจัดตั้ง/
ทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน 
 
 
 
โครงการจัดซื้อรถบรรทุกแบบ
เทท้ายติดเครนไฮดรอลิค
พร้อมกระเช้าซ่อมไฟฟ้า 
 
 
 
 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพใน
การปฏิบัติหนา้ที่ของ
อาสาสมัครป้องกนัภัยฝ่ายพล
เรือน  
  
ฝึกอบรม ศึกษาดูงานด้านการ
พัฒนาประสิทธิภาพการบริหาร
ราชการขององค์การบริหาร
ส่วนตำบล 
 
 
 
 

10๐,๐๐๐ 
 

 
 

 
 

3,000,000 
 
 
 
 
 

 

ที่ทำการ 
อบต.คูตัน 

 
 

 
 

ที่ทำการ 
อบต.คูตัน 

 
 
 
 

 

สำนักงาน
ปลัด อบต. 

 
 
 
 

สำนักงาน
ปลัด อบต. 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

         



-26- 
แนวทางการพัฒนาที่ 4  การพฒันาด้านการรักษาความสงบเรียบร้อย 

 

 
 
 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบ 

ประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖๗ พ.ศ.๒๕6๘ 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ 

 
มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค ส.ค ก.ย

. 

๑. 

 
 

๒. 
 
 
 

3. 
 
 
 

4. 
 
 
 
 

 
 

 

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุในช่วงเทศกาลวนัปี
ใหม่ 
 
โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุในช่วงเทศกาลวนั
สงกรานต ์
 
โครงการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด 
 
 
โครงการจัดตั้งศูนยป์ฏิบัติกา
ร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (สถานที่กลาง) 
อำเภอกาบเชิง จังหวัดสุรินทร ์
 
 

เพื่อสนับสนุนการตั้งจุดตรวจ
บนท้องถนนในช่วงเทศกาล
วันปีใหม่ 
 
เพื่อสนับสนุนการตั้งจุดตรวจ
บนท้องถนนในช่วงเทศกาล
วันสงกรานต ์
 
ฝึกอบรมการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพตดิ 
 
 
จัดตั้งศูนยป์ฏิบัติการ่วมใน
การช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(สถานที่กลาง) อำเภอกาบเชิง 
จังหวัดสุรินทร ์
 
 
 

15,๐๐๐ 
 
 
 

15,๐๐๐ 
 
 
 

20,000 
 
 
 

20,000 
 

ทุกหมู่บ้าน 
ในตำบล 
คูตัน 
 
ทุกหมู่บ้าน
ในตำบล 
คูตัน 
 
อาคาร  
อปพร.  
 
 
อาคาร  
อปพร. 

สำนักงาน
ปลัด อบต. 

 
 

สำนักงาน
ปลัด อบต. 

 
 
สำนักงาน
ปลัด อบต. 

 
 

สำนักงาน
ปลัด อบต. 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



-27- 
 

 

 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบ 

ประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖๗ พ.ศ.๒๕6๘ 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ 

 
มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค ส.ค ก.ย

. 

๑. 

 
 

โครงการเฉลิมประเกียรติและ
เทิดทูนสถาบัน
พระมหากษัตริย์ 

เงินอุดหนุนที่ทำการปกครอง
อำเภอกาบเชิงตามโครงการ
เฉลิมประเกียรติและเทิดทูน
สถาบนัพระมหากษัตริย ์

17,๐๐๐ 
 
 

 

อบต.คูตัน 
 

สำนักงาน
ปลัด อบต. 

 
 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


